
Druk nr 131 

Uchwała Nr XVI/………/2025 

Rady Miejskiej Rydzyny 

z dnia 16 grudnia 2025r. 

 
w sprawie ustalenia diet dla radnych Rady Miejskiej Rydzyny. 

 

Na podstawie art. 25 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U.  
z 2025r., poz. 1153) oraz § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021r.  
w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021r., poz. 1974) 
Rada Miejska Rydzyny uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 

 

1. Ustala się miesięczną dietę, w formie ryczałtu, dla radnych Rady Miejskiej Rydzyny  
w wysokości: 
 

1) Przewodniczący Rady    – 50,00% 

2) Wiceprzewodniczący Rady  – 34,00% 

3) Przewodniczący Komisji Rewizyjnej  – 30,50% 

4) Przewodniczący Komisji   – 29,50% 

5) Członek Komisji    – 27,50% 

 

2,4-krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze 
stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999r.  
o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw 
(Dz. U. z 2024r., poz. 1356). 

 

2. Przewodniczącym i członkom komisji doraźnych przysługują odpowiednio diety na zasadach 
określonych w ust. 1 za miesiąc, w których komisja podejmuje czynności.  

 

§ 2. 
 

1. Radnemu przysługuje jedna dieta. W razie zbiegu uprawnień do diety, radnemu przysługuje 
dieta w wyższej wysokości. 

2. Wysokość diet określonych w § 1 zaokrągla się do pełnych złotych. 
 

§ 3. 

 

1. Za każdorazową nieobecność radnego na posiedzeniu Rady lub Komisji zmniejsza się 
przysługującą dietę o 100,00 zł. 

2. Nie dokonuje się zmniejszenia z tytułu nieobecności związanej z wykonywaniem przez radnego 
zadań wynikających z mandatu radnego. 

 

§ 4. 

 

Dieta wypłacana będzie z dołu do 10 dnia następnego miesiąca kalendarzowego.  
 

 



§ 5. 

 

W roku wyborczym, w miesiącu w którym upływa kadencja, radni starej i nowej kadencji otrzymują 
dietę w wysokości proporcjonalnej do czasu trwania kadencji w tym miesiącu. 
 

§ 6. 

 

Traci moc Uchwała Nr VI/54/2024 Rady Miejskiej Rydzyny z dnia 17 grudnia 2024r. w sprawie ustalenia 

diet dla radnych Rady Miejskiej Rydzyny. 

 

§7 . 
  

  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Rydzyna. 

 

 

§ 8. 

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

 

 

                                                                                         

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



UZASADNIENIE 

 

do Uchwały Nr XVI/…/2025 

Rady Miejskiej Rydzyny 

z dnia 16 grudnia 2025r. 
 

 
w sprawie ustalenia diet dla radnych Rady Miejskiej Rydzyny. 

 
Zasady dotyczące wypłaty diet dla radnych regulują przepisy ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym art.25 ust.4 stanowi, iż na zasadach ustalonych przez radę gminy radnemu 
przysługuje dieta.  

 

Wysokość diet przysługujących radnemu nie może przekroczyć 2,4-krotności kwoty bazowej 
określonej w w/w przepisach. Przy ustalaniu wysokości diet radnych rada gminy bierze pod uwagę 
również funkcje pełnione w radzie. Maksymalną wysokość diet przysługujących radnym w ciągu 
miesiąca, zróżnicowanych ze względu na liczbę mieszkańców gminy określa rozporządzenie Rady 
Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących 
radnemu gminy (Dz.U. z 2021 r. poz.1974), które w § 3 stanowi:  

„ Radnemu przysługują w ciągu miesiąca diety w wysokości do:  
1) 100% maksymalnej wysokości diety w gminach powyżej 100 tys. mieszkańców, 
 2) 75% maksymalnej wysokości diety w gminach od 15 tys. do 100 tys. mieszkańców,  
3) 50% maksymalnej wysokości diety w gminach poniżej 15 tys. mieszkańców.”  
 

Uwzględniając wysokość kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej na 2025r. dla osób 
zajmujących kierownicze stanowiska państwowe wynoszącej 1 878,89 zł oraz maksymalną wysokość 
diety w gminach poniżej 15 tys. mieszkańców, maksymalna wysokość diety przysługującej radnemu 
Miasta i Gminy Rydzyna to kwota 2.254,67 zł.  

 

Proponowana wysokość diet mieści się w maksymalnej wysokości określonej przez przepisy 
prawa. 

 

 

 
 


